
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 24. 4. 2014 

Věcný záměr dohody o částečném narovnání mezi statutárním 
městem Liberec a společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. a 

informace o soudním sporu mezi statutárním městem Liberec a 
společností ELTODO-CITELUM, s.r.o.  

 
Předkládá:  Mgr. Martina Rosenbergová, v.r.  

Primátorka statutárního města Liberec 

  

Zpracoval:  Bc. Novotný David, vedoucí odboru správy veřejného majetku 

  

 



























































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 – Hlavní činnosti zhotovitele servisních prací na soustavě veřejného osvětlení pro 

město Liberec – společnost TSML  

 

Zajištění dlouhodobého servisu a oprav veřejného a slavnostního osvětlení a světelného 

signalizačního zařízení a dodávek materiálu společností Technické služby města Liberce 

a.s. (dále jen „TSML“) 

Celková cena na rok 2014 za servis VO a vybraných částí světelné signalizace dle platné SOD 

mezi městem Liberec a společností TSML je 4 056 204,- Kč za kalendářní rok vč. DPH. Tato 

dohodnutá cena neobsahuje náklady na pořízení materiálu za účelem zajištění Servisu VO, SO 

a SSZ. Tyto náklady budou specifikovány samostatně, dle aktuálních potřeb do roční 

maximální finanční výše 4 356 000,- Kč za kalendářní rok.  

Maximální roční finanční souhrn za servis a materiál za servis veřejného osvětlení a 

vybraných částí světelných signalizací je 8 412 000,- Kč. 

Možné zvyšování ceny služby společnosti TSML za servis bez dodávky materiálu je 

následující: 

1. Pokud není uvedeno jinak, dohodnutá cena může být měněna pouze v důsledku změny 

DPH, a to pouze v rozsahu takové změny.  

2. Počínaje rokem 2015 a dále pro každý další rok trvání smluvního vztahu bude celková 

fakturační částka upravena následujícím způsobem. V případě, že celková inflace za 

předchozí kalendářní rok vyhlášená Českým statistickým úřadem bude vyšší než 1,0% 

budou ceny upraveny o skutečný index inflace minus 0,5%. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za zajištění a provedení Servisu VO a SSZ se nebude 

měnit v souvislosti s nárůstem či poklesem světelných míst VO nebo SO nebo počtu 

návěstidel SSZ.  

 

Činnosti, které zejména zajišťuje společnost TSML při zajišťování servisu veřejného 

osvětlení a vybraných částí světelných signalizačních zařízení : 

1. běžnou údržbu a servis VO, SO, SSZ, jejich součástí a příslušenství ve lhůtách dle 

potřeby a/nebo na základě pokynu Objednatele; běžná údržba bude prováděna na 

základě ročního plánu údržby, který bude ze strany Objednatele odborem správy 

veřejného majetku předložen Zhotoviteli nejpozději k 30.11. předchozího roku;  

2. nepřetržitou pohotovostní službu pro případy mimořádné potřeby a/nebo havárie na 

zařízeních VO, SO nebo SSZ; 

3. provádění periodických kontrol na zařízení VO, SO a SSZ; 

4. provádění nočních kontrol zařízení VO, SO a SSZ; 

5. veškeré další činnosti souvisejících s poskytováním Servisu VO a SSZ a/nebo 

jakéhokoli jednotlivého díla dle instrukce Objednatele v rámci předmětu plnění této 

zakázky.  

6. dodávku materiálu a komponentů za účelem poskytování Servisu VO a SSZ 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit materiál pro řádné a včasné poskytování Servisu VO a 

SSZ, a to v souladu s požadavky Objednatele na kvalitu, množství a cenu materiálu. 

Zhotovitel je povinen materiál uskladnit, evidovat a zajistit další činnosti s tím 

související.  

8. V případě potřeby v rámci plnění předmětu zakázky zajistí Zhotovitel nezbytně nutná 

vyjádření o existenci inženýrských sítí a vytyčení jejich tras potřebná k provedení díla, 



včetně zajištění uzavírek komunikací a návrhu objízdných tras, bude-li to vyžadovat 

konkrétní situace.    

9. Běžná údržba zahrnuje všechny nezbytné úkony k zajištění plynulého provozu 

zařízení VO, SO a SSZ prováděné podle předpisů platných na území České republiky 

nebo které budou platit v průběhu zajišťování a provádění činnosti dle této Smlouvy. S 

výkonem běžné údržby je také spojena kontrolní činnost pracovníků údržby, kteří při 

pohybu v terénu zjišťují a zaznamenávají veškeré informace o poškozeních a o 

zvláštních stavech na zařízení.  

10. Zhotovitel TSML se dále zavázal:  

(i) provádět výměnu vadných světelných zdrojů; 

(ii) provádět hromadnou výměnu světelných zdrojů; 

(iii)zjišťovat a zaměřovat kabelové poruchy, zejména jejich dočasné odstranění 

převěsem; 

(iv) koordinovat postup oprav a ostatních činností souvisejících se Servisem VO a 

SSZ s vlastníky sousedních nemovitostí; zajišťovat nepřetržitý přístup a příjezd 

k nemovitostem v dané lokalitě dotčených opravou a zajišťovat nepřetržitý 

přístup všech záchranných integrovaných složek; 

(v) zajišťovat případné dohody a náhrady škod uživatelů nebo vlastníků 

sousedních nemovitostí, včetně případných ušlých zisků atd., v rámci pojištění 

souvisejících s předmětem díla; 

(vi) zjišťovat bezpečnost při provádění činností souvisejících se Servisem VO a 

SSZ ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany životního prostředí a zeleně. 

 

Servis VO a SSZ spol. TSML nezahrnuje: 

(i) zajištění pravidelných elektrorevizí;  

(ii) vedení pasportu VO a SSZ; 

(iii)úhrady za spotřebovanou elektrickou energii na sloupech VO a SSZ. 

 

  



Příloha č. 4 – Email Bc. Novotného Ing. Chmelíkovi ze dne 10.4.2014 

 

  

From: Novotný David [mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz]  

Sent: Thursday, April 10, 2014 12:43 PM 

To: Chmelík Vítězslav 

Cc: 'Audy Jan'; 'Martin Heřmánek'; 'Jiří Klimíček'; 'Natálie Rosová'; 'Kessler Tomáš'; 

'Dančišin Martin'; Pergl Tomáš - externí; Hájek Libor 

Subject: RE: Rozdělení činnosti správy 

  

Vážený pane Chmelíku, 

  

Dovoluji si ve stručnosti zareagovat na Váš návrh respektive jeho cíli. 

  

„Pokud jde o obnovu a další věci, je vše postaveno na principu Společnost dělá návrhy a 

realizaci, Město schvaluje a kontroluje“. 

  

Princip, proč má správa zůstat na městu spočívá v tom, že si město zpracovává závazné 

postupy a návrhy  servisních prací, obnovy, rekonstrukce a rozšíření soustavy včetně 

inženýrských činností spojených s realizacemi prací dle svých aktuálních potřeb a platné 

legislativy včetně schválení a kontroly. Přiznám se, že z jednání pracovní skupiny jsem nabyl 

dojmu, že toto je z Vaší strany akceptováno s vyjimkou agendy pasportů.  

  

Závěrem lze tedy konstatovat, že návrh rozdělení správy je plně na Vašem uvážení a vedení 

města projedná  konečnou podobu návrhu, která bude doručena na město.  

  

S pozdravem 

  

Bc. David Novotný 

Vedoucí odboru 

Odbor správy veřejného majetku 

Statutární město Liberec 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Pracoviště : Jablonecká 41/27, Liberec 1 

  

telefon: 485 243 874, 602 482 319 

e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

  

mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz
mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


  

From: Chmelík Vítězslav [mailto:ChmelikV@eltodo.cz]  

Sent: Thursday, April 10, 2014 11:55 AM 

To: Novotný David 
Cc: Audy Jan; Martin Heřmánek; Jiří Klimíček; Natálie Rosová; Kessler Tomáš; Dančišin Martin; Pergl 

Tomáš - externí; Hájek Libor 
Subject: RE: Rozdělení činnosti správy 

  

Dobrý den. 

  

Dle Vašich poznámek jsme upravili celý dokument tak, že je rozdělen na činnosti Města a 

činnosti Společnosti. 

  

Pokud jde o evidenci majetku a pasport, jsou to pojmově dvě rozdílné věci, které však mají 

mnoho společných náležitostí. 

Systém evidence majetku tedy ponecháme na Vás, pasport zařízení, který je pro výkon servisu 

nezbytný zase bude na nás. 

Dohodneme si formáty a rozsah informací, které si budeme vzájemně předávat, aby byly oba 

systémy aktuální. 

My Vám navíc budeme schopni poskytnout on-line přístup do pasportu i podklady do 

technické mapy města. Pokud dostaneme od vás recipročně přístup do technické mapy města, 

bude to pro nás přínosné, je mi ale jasné, že to nemáte plně pod kontrolou (LIS). 

  

El. energie a věci s ní spojené jsou plně na městu … 

  

Pokud jde o obnovu a další věci, je vše postaveno na principu Společnost dělá návrhy a 

realizaci, Město schvaluje a kontroluje. 

  

V případě dotazů mě kdykoliv kontaktujte. 

  

S pozdravem 

  

Ing. Vítězslav Chmelík 

ELTODO-CITELUM, s.r.o. 

  

From: Novotný David [mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz]  

Sent: Wednesday, April 9, 2014 5:06 PM 

To: Chmelík Vítězslav 

Cc: Audy Jan; Martin Heřmánek; Jiří Klimíček; Natálie Rosová 

Subject: Rozdělení činnosti správy 

  

mailto:ChmelikV@eltodo.cz
mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz


Vážený pane Chmelíku, 

  

V příloze Vám posílám připomínkovaný návrh ze strany města na rozdělení správy a údržby. 

Ke každému odstavci máte komentář s návrhem na rozdělení. V otázce aktualizace jsme 

akceptovali návrh pana prezidenta spol. Eltodo p. Hájka a připustili jsme variantu provádění 

těchto činností Vaší společností. 

  

S pozdravem 

  

  

Bc. David Novotný 

Vedoucí odboru 

Odbor správy veřejného majetku 

Statutární město Liberec 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Pracoviště : Jablonecká 41/27, Liberec 1 

  

telefon: 485 243 874, 602 482 319 

e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


 

Příloha č. 5 – Email Ing. Chmelíka Bc. Novotnému ze dne 10.4.2014 

 

 

From: Chmelík Vítězslav [mailto:ChmelikV@eltodo.cz]  

Sent: Thursday, April 10, 2014 1:08 PM 
To: Novotný David 

Cc: 'Audy Jan'; 'Martin Heřmánek'; 'Jiří Klimíček'; 'Natálie Rosová'; 'Kessler Tomáš'; 'Dančišin Martin'; 
Pergl Tomáš - externí; Hájek Libor 

Subject: RE: Rozdělení činnosti správy 

 

Dobrý den, 

Zkoušel jsem volat, ale radši předem píši. 

  

V rámci ceny za správu a údržbu máme přece v ceně i cca 5,5mil. Kč ročně na provádění 

obnovy. 

Takže v rámci této části služby EC předloží návrhy, které Město připomínkuje a následně 

schválí a my je provedeme. 

Respektování Městem stanovených postupů a pravidel je přirozenou povinností EC. 

  

Samozřejmě, pokud budete dělat něco nad rámec těchto prací (doplnění, modernizace, 

rekonstrukce ….) je to plně v rukou Města. 

  

Proto byly činnosti rozděleny na Obnovu a Modernizaci. 

  

S pozdravem 

Ing. Vítězslav Chmelík 

ELTODO-CITELUM, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6 – Srovnání rozsahu činností a cen vykonávaných společností ELTODO-

CITELUM, s.r.o. dle smlouvy a rozsahu činností a cen zajišťovaných městem Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


